si vnus productus modo nature vel intellectus quod dicitur: id non est nisi vnus productus modo nature vel intellectus qui dicitur pater. et sic non est ibi nisi vna paternitas. Sed istud est si quedam persuasio probabilis: non tamen necessaria propter duo. Primum. quod natura et voluntas in diuinis et quocumque absoluta non differunt nisi sola ratione. Secunda autem secundum solam rationem non facit distinctio realem personarum: ut ex ea accipiat quod sunt tot et non plures. vnde etiam dicitur Theophrastus qui quicquid videtur vti ista persuasione loquendo secundum rem de distinctio istarum emanationum: finaliter dicit quod distinctio secundum rationem in intellectu et voluntate non sufficit: imo ratio distinguendi est. quod vnus ab vnorum et a duobus tertius. et quod tantum de perfectione est in vna sola persona quantum in tribus. et id loquendo de adaequatione secundum perfectionem tantum adaequat vna persona potentiam productum in diuinis: quantum centum: si essent. vnde adaequari uel non adaequari potentiam productum propter perfectionem suam non adaequari potest plures uel pauciores. Et ideo ratio que videtur habere efficaciam est ista. quod in diuinis pater dicitur quod a nullo et a quo alio? sicut qui ab alio et a quo alio? spiritus sanctus dicitur qui ab alio: et a quo nullus. et propter hoc ille qui a nullo videtur habere rationem cuiusdam primitatis saltem secundum rationem: et secundum rem est ille a quo omnes alij habent originem. ideo dicitur habere modum nature. in alia autem productione que supponit productionem filij a patre: dicitur habere modum voluntatis. quod uelle supponit intelligere. Quicquid autem sit de hoc probare de extremis quod non possunt pluralitari facile est. scilicet quod non sit ibi dare plures qui a nullo et a quibus nullus. Ad cuius evidentiam inpono eam propositionem quam credo pcedi ab omnibus: licet ex diuersis causis scilicet quod quocumque due persone in diuinis pcedat ad inuicem: oportet vnam pcedere ab alia. habet enim pcedentem omnes pcedunt: licet quidam banc ponant propter hoc quod in diuinis non est distinctio inter personas: nisi propter hoc quod vna est ab alia. Illi qui ponunt eam propter hoc quod in diuinis non est dare plures personas: quin vna pcedat alteri et illud in quo non opponit sibi. vna autem non opponit alteri nisi in quantum vna est ab alia. et id si ponas ita duas personas: illa quam ponis non esse ab alia: necessario ponis coincicare alteri illud quod habet. et sic oportet de quibuslibet duabus personis in diuinis: quod vna sit ab alia: uel e conuerso. Ex hoc statim probabitur propositum scilicet quod impossibile est dare plures personas in diuinis que a nullo. quod in illa natura in qua quocumque due persone pcedat de necessitate vna est ab alia: non potest dari plures persone que a nullo. quod in illis personis que a nullo vna non est ab alia. sed in diuinis impossibile est dare plures personas quare vna non sit ab alia. quod etiam. Eodem modo potest probari impossibile ibi esse plures personas a quibus nulla. quod in illa natura in qua impossibile est dare plures personas quare vna non sit ab alia: impossibile est dare plures personas a quibus nulla. quod ille a quibus nulla vna non est ab alia. quod si vna illarum est ab alia: illa alia est a qua aliqua. sed in natura diuina non est dare duas personas quare vna non sit ab alia: ut dictum est ergo. Quare autem ibi non sint plures qui ab alio et a quibus alius: non video aliam rationem nisi quod formalitas trinitatis pcedit in isto ternario: sicut formalitas trianguli in tribus angulis: et non potest ibi esse nisi vnus talis. et ideo non potest esse plures neque pauciores tres. sicut anguli trianguli non potest esse quocumque virtute plures uel pauciores tres. Quod autem dicitur quod causa est quod duo modi sunt: et non productum vnus modus nisi vnus: non videtur mihi sufficere sicut patuit. Ad rationem in oppositum dicendum quod paternitas non est pluralitabilis ut diuina. Ad illud quod dicitur contra hoc dicendum: quod distinctio paternitatis diuine cum essentia diuina non est distinctio coincubabilis cum coincubabili: quod paternitas in conueniente accepta potest uenire creatori et creature dicat aliquid pluralitabile. quod sub ipsa pceditur omnis paternitas: et prinitas creata dicat aliquid pluralitabile: tamen prinitas diuina non dicit aliquid pluralitabile.

Distia querebant quedam pertinentia ad creaturam. et primo in generali. et in speciali. In generali querebant tria. quorum primum pertinet indifferenter ad substantiam et ad accensum: et est vnus diuisio entis in actum et potentiam sit diuisio in plura re. Secundum pertinet ad substantiam diuinam in pceditione ad naturam: et est vnus in creaturis suppositum et natura differat realiter. Tertium pertinet ad creaturas in ordine ad operationem: et est vnus habitus aliquid faciat ad sub

stantia actus vel ad modum actus.
Ad primum sic procedit. Et arguitur quod diuisio entis in actu et potentia sit diuisio in plura re: quod diuisio que puenit enti secundum esse quod habet extra animam est diuisio in plura re: sed diuisio entis in actu et potentia est contraria ergo etc. Ad idem per aliam quia illa diuisio de qua tractat metaphisica per se est diuisio entis extra animam: cum metaphisicus de ente reali consideret. sed diuisio entis in actu et potentia est contraria ergo etc. Contra quod illa diuisio que puenit uni et eidem non est in plura re: quod idem non est diuisum a se ipso. sed diuisio entis in actu et potentia est contraria ergo etc. Probatur ad minus: quod diuisio entis in actu et potentia puenit cuilibet enti quod quicquid est in actu. quicquid in potentia. sed quod puenit cuilibet enti: quod quicquid est in actu. quicquid in potentia puenit uni et eidem enti. ergo etc. Probatur circa istam rationem. Sciendum quod aliud est distinguere inter actum et potentiam qua actus est possibilis et distinguere inter ens actu et ens in potentia: sicut aliud est distinguere inter albedinem entis in actu: et albedinem entis in potentia: et distinguere inter albedinem cuius est actu et potentia: qua ipsa est possibilis. Primum ergo videndum est quod distinguere ens actu et potentia qua dicitur possibilis ante quod sit. et quod dicitur ens in actu et ens in potentia. Quantum ad primum sciendum est: quod potentia potest dici principium actus vel passium quo aliquid dicitur possibile distinguere ut de se per se in potentia actus: quia aliquid dicitur posse agere in potentia passiuas qua aliquid dicitur posse fieri. propter has autem dicitur tertio potentia vel magis possibilis ipsa non repugnatia terminorum. loquendo ergo de potentia actus si querat quod vtrum actus est possibilis: et potentia qua dicitur possibilis dicitur: nihil aliud est quod querit vtrum principium actus. productum actus. productum vel saltem actus. productum dicitur. Et ad hoc dico quod si loquimur de principio productum actus ab eo productum: planum est quod realiter dicitur: quod nihil est productum sui ipsius. Si autem loquimur de actu productum nihil aliud est secundum aliquos quod actus productus: ita quod cum dicitur ignis calefacere nihil aliud importat quod denotationes ignis extrinsecas a calore productum ut in fieri. unde idem est actus dicitur ignis habet calore a se effectiue. nec potest aliquid formaliter inherere ipsi agenti. unde secundum hoc actus productus non dicitur nisi sicut forma in fieri: forma in se esse est secundum hanc opinionem idem iudicium est de distinctio actus productum et principii productum: de distinctio actus productum et principii productum: qua opinio non credo vera. putat diffusen tractatum in questione de distinctio predicamentorum primo quolibet. Secundum autem alios actus productum idem est quod dam respectus fundat super principium productum ad res productum. et secundum hoc principium productum actus productum dicitur sicut refo et fundamentum eius. de dicitur autem relationis a suo fundamento dicitur alias quod mihi videtur. sed non differunt re in se: sed re extrinsecas notata. Si autem loquimur de potentia passiuas qua aliquid dicitur possibile sensitiue siue passive. dicunt quidam quod talis potentia in subiecto mobili ad formam est duplex. vna est potentia susceptiua motus per quas obimobile mouet ad formam. et alia est potentia essendi in subiecto quod forma posse esse. Et quod iste due potentie distinguantur probantur: quod aliud est posse moueri ad formam: et aliud formam posse esse. sed prima potentia est per quam subiectum mouet ad formam. secunda per quam forma potest esse. ergo etc. Probatur ad minus. quia illud cui puenit posse moueri ad formam non est actus ad quem est in potentia. sed illud quod potest esse: est illud quod postea est actus actus. quod non est idem posse moueri ad formam: et forma posse esse. Secundum hoc dicitur quod in subiecto mobili ad formam siue sit substantialis siue accidentalis est quedam potentia ad esse forme preter illam potentiam que est ad motum. et illa potentia ut dicitur est ipsa forma essentialiter. sed secundum alium modum essendi. scilicet secundum modum possibile essendi. et quod sit ibi talis possibilitas. scilicet que sit ipsa forma secundum possibile modum essendi. probant triplici ratione. Primum sic: quia nihil diuersum a forma potest esse forma: quia que sunt diuersa per essentialiter possibile est vnum esse aliter: sed talis potentia potest esse forma: quod talis potentia secundum eos nihil est quod forma possibile esse. ergo etc. et sic: quod ex diuersis non potest esse aliquid per se vnum. sed ex potentia et actu sit per se vnum. ergo potentia et actus: cuius est dicunt vnum rem. et per primum talis potentia nihil aliud est quod actus per talem modum acceptus. Tertio sic: quod si nihil for-

me nel actus esset in subiecto antequam esset motus ad formam tunc forma non educeret de potentia subiecti. sed hoc est falsum. ergo oportet ponere aliquid forme in materia antequam subiectum moueat ad formam. sed illud est potentia per quam potest forma esse. ergo etc. Sed istud non valet propter quatuor. Primum quod per idem est aliquid in potentia ad motum et ad formam: cum forma et motus sint idem: nisi quod motus dicitur forma ut est in fieri que postea est forma ut est in facto esse. ergo impossibile est quod sit alia et alia potentia per quam aliquid est in potentia ad motum et ad formam. et sic: quod sicut forma potest esse antequam sit: sic motus potest esse antequam sit. sed secundum se potentia que est ad esse forme oportet quod sit aliquid forme vel forma per se in fieri. ergo et potentia per quam motus potest esse oportet quod sit ipse motus: vel aliquid eius persistens in subiecto. et sic in subiecto propter potentiam que est ad moueri: est ibi potentia per quam motus potest esse. et sic erit duplex potentia respectu motus: quod est satis verificabile. Tertio sic: quod omnes concedunt quod impossibile est quod idem respectu eiusdem sit in actu et in potentia: loquendo de esse in actu et potentia formali saltem. nam si aliquid ponant quod idem potest esse in actu formali vniuersali: et in potentia formali secundum idem: nullus in ponit quod aliquid sit in potentia ad hoc quod sit formaliter tale: et in actu formali per idem secundum idem. sed id secundum quod aliquid est formaliter tale est forma et actus. ergo impossibile est quod illud per quod aliquid est tale in potentia formaliter sit actus. 4. sic arguitur: quod ille modus in esse in rerum natura existens realiter: aut est subsistentia: aut inherens. Si est subsistentia: non potest esse idem subiecto cuius aliquid alio diuerso a se. nec per primum aliquid diuersum a forma potest facere aliquid idem subiecto cuius forma. Si autem inherens: est oem illud quod est in existentia realiter inherens sit actus: iam esset actus. Sed dices quod iam est actus: non quidem actus existens sed actus possibilis. et sic est actus in potentia et inherens est in potentia. Contra quod quero quod intelligas per actum possibilem: aut intelligis per actum possibilem actum nunc in rerum natura existentem in entitate propria et distincta a suis causis: aut actum non existentem nunc in esse distincto a suis causis. Si primo modo: tunc contradictio est dicere. scilicet ipsum actum possibilem et in existentem in actu distincto a suis causis in rerum natura. si tu vis distinguere esse possibile contra esse actu: quod esse in rerum natura in existentia realiter distincta est esse in actu alitate propria nature. Si secundo modo: tunc ille actus simpliciter non est. nec per primum inheret alteri ipsum informado. quod non est aliquid in se: non est aliquid in alio ipso in formando. Et confirmat. quia quod dicitur quod ipsa forma vna eadem essentia antequam moueat subiectum est secundum vnum modum: puta secundum esse in potentia in rerum natura: et secundum alium non. puta secundum esse actu. quero vtrum ille modus qui non est. scilicet modus essendi in actu sit possibilis: aut non. Si non: impossibile est ipsum esse per quocumque tempore. Si sic: oportet quod ille modus habeat duos modos. scilicet modum essendi in actu et modum essendi in potentia: et tunc querit simpliciter de illo modo essendi in potentia: et ibi in infinitum. et tunc tot inconuenientia erit pro istam positionem. et ideo dicendum quod potentia passiuas que est ad aliquid actus et actus ad quem est in subiecto in quo est: differunt realiter. quod patet ex illa ratione communi que dicitur: quod impossibile est idem esse in potentia et in actu saltem formali. Secundo quod impossibile est aliquid stare cum suo opposito. sed potentia ad actum stat cum suo opposito actus sicut potentia ad albedinem stat cum nigredine ergo etc. Et hoc est ratio Aristotelis ad probandum primo philosophorum: quod propter duos terminos oppositos motus oportet dare tertium scilicet materiam subiectam. Et idem rationem ergo qua adducit ad probandum quod alia est potentia que est ad motum et illa que est ad esse forme: dicitur ad maiorem: quod quod dicitur quod aliquid esse moueri ad formam: et aliud est forma posse esse. dico quod ista alietas non est propter alietatem potentie quarum vna esset ad motum et alia ad formam. sed propter alietatem potentie et actus: ad quem est. unde ista alietas ponit distinctionem inter potentiam et actum qui est possibilis: et est tria inter potentiam passiuas et potentiam que est non repugnatia terminorum nullum esse reale ponit in rerum natura propter principia rei et actualiter existentiam eius ut infra dicitur. Et idem primum autem quod inducit ad probandum quod possibilitas forme ante motum ad formam sit aliquid for-

me in subiecto motus. Dicendum qd minor est falsa: qd dicit qd potentia per qua forma est possibilis pot esse forma: da h forma possibilis fit postea forma que est in actu modo quo infra tanget: tñ potentia qua dicitur possibilis non est ipsa forma: nec pot esse ipsa sicut nec liber qui est aristoteles. Ad secundum dicendum qd maior est falsa loquedo de vno qd eod positu per se. imo argumentu est ad oppositu eius qd intendit concludere: quia nullu realit ppositu est nisi ex diuersis simplicibz quoru vnu no est reali alter. Ad tertiu dicendum qd educi de potentia materie no est forma per se in materia vt supponit rō. Quid est ergo educi de potentia materie: dicitur quida qd educi de potentia materie est forma educi de latenti ad patens ab agente creato: sed hoc nihil est: pmo qn dr de latenti ad patens: q: aut loquunt proprie aut metaphisice. Si loquunt proprie id est acti dicitur forma educi de incognito ad cognitu. vel obscure cognito ad clare cognitu. sed hoc nihil facit ad pductione reru vt de se p nra forte quantu ad ea que sunt ab arte humana. Si loquit metaphisice vt p latentia intelligat potentia que min⁹ est intelligibil q act⁹: p potentia intelligat acti: tñ nihil est aliud educi de latenti ad patens q educi de potentia ad acti. hoc est qd querit. scd est educi de potentia materie ad acti: de hoc nihil dr. Scdo istud dicitur desit quantu ad hoc qd dr ab agente creato: q: illud qd importat solu habitu dine forme ad materias no habet qd fit tale vel tale ex hoc qd est a tali vel a tali agente: s: solu ex hoc qd sic se habet ad materia. sed forma educi de potentia materie dicitur solu habitu dine forme ad materias. g. De hoc multa alia dicunt de quibz alias diffuse tractaui: ideo ptermitto. Dico ergo breuiter vt alias dixi: qd forma educi de potentia materie nihil aliud est q fieri forme eo modo quo forme copetit fieri dependentis in esse suo in fieri a ma vel a subiecto in quo est: hoc magis proprie dr qn subiectu peristit forme pducibil: p tanto tale fieri dicitur educi: quia no potest sibi competere fieri ppter talem dependentia nisi inquantu ex quoda alio possibili ipsa fit ppositi: p pncipue sicut dicitur: hoc competit quado ordine temporis peristente tali potentia fit compositu q: tunc fit reductio quedam ex no tali ad tale. quado aut totum compositu fit quantu ad veranqz sui parte: nullo pre supposito: tunc h tale fieri: fit fieri ex pibus: tamen tale fieri no est reductio ex no tali pus tempore ad actus: 7 ideo no ita proprie est hic reductio de potentia materie: h fit tal dependentia vnius ad alteru. Contra pmissa arguit pmo sic: quia forme pino: n indiuiduoru no sunt educere: tamen dependent a subiecto. ergo rē. Scdo: q: gratia dependet a subiecto: tamen no dicitur educi. ergo rē. 3o q: educi importat quoddam fieri: no ipm esse forme. ergo ad educi nihil facit forma dependere in esse a subiecto. 4o q: educi de potentia materie videt dicitur ad similitudinez cuiusdam mot⁹ localis: sed talis dependentia a subiecto no habet talem similitudine ad motu localem. ergo rē. Ad pmo dicendum: q: in pmissis indiuiduis factis a deo ipm fieri compositi: 7 forme in composito: 7 acti ipz esse eius dependent ab illa potentia materie. vel dependebat 7 quantu ad hoc est ibidem educi. sed q: illud educi no fuit de potentia materie peristente tpe sicut est in cursu nati reru n ita proprie ponit ibi educi coner a doctoribz. Ad scdm dicendum q: gra educi de potentia obediētiāli subiecti sicut alias dixi. Ad tertiu dicendum q: fieri p se loquedo no addit super esse rei facte: nisi solu modo denoiatione ab agente et esse in fluxu quantu ad illa quoru fieri est successiuu. quatu aut ad alia aliquoru fieri no est successiuu: eoru fieri nihil aliud est q nunc pmo esse ab agente: p qd cois vsus loquedi habet. vnde dicim mundu factum fuisse a pncipio: 7 no esse 7 no fieri. vel absolute esse ab agente absqz de terminatione alicui⁹ nūc determinati inchoantis vel terminatis: vt si qd esset factu a deo ab eterno: eius fieri nihil aliud esset q ipm bre esse a deo ab eterno. qn g: dr q: educi dicit fieri 7 no esse. dr q: fieri dicit esse rei facte vt est ab agente. scd ea ca efficiēte. 7 id ad sic vel sic fieri facte qd est rei factibil: depēdeat vl no depēdeat. Ad. 4. dō: q: no ē ibi similitudo mot⁹ localis qntu ad h q: forma p capillos trabat

de fundo materie ad superficie. s: est ibi similitudo mot⁹ localis qntu ad h q: aliqd subim de no ē tali reducti ad eē tale. 7 h p m cursus nāe in quo oē qd fit: fit ex subiecto p supposito ordine temporis. vnde notandū q: q: mot⁹ localis inter alios mot⁹ est notior quo ad nos. ideo ea que pntinet ad motu locale pntie transferunt ad alios mot⁹. 7 ideo vocat eritus uel educio uel butus moti. no aut q: p m p pntate rei fit ibi eritus uel educio. pur dicunt motu localem. Quatu aut ad potentiaz tertio modo dicta que est no repugnantia terminoz no videt mibi q: dicat aliqd diuersum a re. pducibili nisi exclusionem impossibilitatis tñ. vnde anteq res fit no video q: res dicat possibilis nisi a potentia actiua. sicut dicim⁹ aliquid possibile creati anteq creet. uel a potentia passiua: sicut res generada dr possibilis rōne materie passiue de qua est educibilis: 7 vterius includit p dicitā no repugnantia que no dicit aliquid diuersum a re. pducibili: ut mibi videt. Sed cōtra hoc dicunt quida q: est quadruplex potentia. s: potentia actiua: potentia passiua: potentia que est no repugnantia terminoz. 7 pter has est potentia obiectiua. 7 dicit q: potentia actiua no est ad esse sed ad facere. similis potentia passiua no est ad esse sed ad pati uel fieri. potentia aut que est no repugnantia nec est ad facere nec est ad fieri nec ad esse cūa. potentia s: obiectiua est ad esse no ad fieri uel facere. Ad aut p dicitā potentia obiectiua fit alia a no repugnantia terminoz. p batur sic. q: in deo est no repugnantia terminoz. no aut est ibi potentia obiectiua qua aliqd dicit possibile. ergo rē. Ad aut differata potentia actiua patz. q: potentia actiua est potentia actu entis ad agere. potentia aut obiectiua est potentia non entis in actu ad esse. sed h no est illa. ergo rē. Ad aut no fit potentia passiua arguit sic. q: potentia passiua ut dicitur est potentia ad fieri 7 ad pati. sed potentia obiectiua no est ad fieri uel pati. Probatio ma. q: alit materia ē in potentia ad esse anteq fit: et alit est in potentia qn iam est. sed potentia p m qua materia est in potentia ad esse anteq fit: est potentia obiectiua. potentia aut p m qua materia ē in potentia ad pati uel fieri qn iam est: est potentia passiua. ergo rē. Ista aut no videt mibi bñ dicitur. et p m quide: quia hoc qd dr possibile obiectiue dicat ab aliqua potentia pter actiua 7 passiua: supposita no repugnantia terminoz. q: possibile obiectiue dicitur ex hoc qd est obiectu uel natum esse obiectu alicui⁹ potētie actiue realis. sed possibile sic obiectiue dicitur no pot poni obiectu alicui⁹ potētie realis nisi actiue uel passiue. ergo rē. Ad. pbat. q: potentia cuius dr obm: aut ipsūmet cui⁹ dr obm: aut aliqd diuersum ab eo. No pot esse ipsūmet. quia in esse pncipue realit impossibile est ipsūmet esse obm sui ipsius pducibile. s: a se ipso. ergo relinquit q: sit aliqd diuersus ab eo. Et hoc arguo sic. potentia cui⁹ obm est. pducibile est aliqd pncipium p qd illud obm pus no ens pot esse. sed pncipiu p qd no ens pot esse no est nisi pncipiu actiui uel passiui nec dicitur. somniauit plus. g. rē. 2o de hoc q: distinguit potentia no entis ad esse 7 potentia ad fieri. Cōtra. quia ois potentia cuiuscūqz no entis ad esse: aut est potentia ad esse factu: aut ad esse no factu. Si est potentia ad esse no factum. g: illud no hz cam efficiēte. sed tale esse quod no est factu nec hz cam efficiēte est esse increatu. g: esse increatum est possibile esse. qd est absurdū. Si aut est in potentia ad esse factu: tñ arguo. oē factu est factu p aliqd fieri. sed talis potentia p m qua tu ponis no ens pus esse in potentia ad esse factu. g: oportet q: ista potentia sit p aliqd fieri p qd istud est factu. g: rē. vñ pone aliquid posse bre esse factu 7 no posse fieri est dicitur. Item etiā pone potentia ad face 7 no pone possibile fieri est dicitur. q: nihil pot facere qd no pot fieri. Et dicēdū q: pter potentia q est non repugnantia terminoz no est aliq potentia nisi actiua uel passiua a q aliqd p m rem dicat possibile. Ad cui⁹ euentia sciendū q: possibile dr possibile p denoiationem aliquā a potentia. vñ no est idē pone plura possibilia 7 ponere plures potētiās. Notādū g: q: vna 7 eadē potētia ē a q sibi inerte 7 inherēte agēs dr potēs: 7 obm natu fieri p ipm dr possibile obiectiue. nec in obo possibili obiectiue oportet pone aliquā potētia pter no repugnantia terminoz vbi totū ens pducit nullo p supposito. q: illa po

sentia ut pbati est: est p qua aliqd pot bre esse scm vel sic
 ri: sed ois potetia p qua aliquid pot fieri est actiua vel pas
 siua. sed vbi aliqd pducit nullo p supposito no est aliq pot
 etia passiuua. s. rem loquedo. g. tale possibile fieri dr pos
 sibile fieri denoiatioe extrinseca agentis: vt nati est ee ef
 fecr eius. Et si dicat none fieri dicit mibi quoddam pati
 dicendū q pati pprie est fieri in quo aliqd subicit motu
 z forme facte peristens tpe ipsi forme introducede. nō
 aut oē fieri est tale pati: qz creati nō ē tale pati. Alio: p
 actiū pati min. pprie. s. obiuē se hie vt effectr scis ad pōm
 actiua. z sic etiā accipiedo iproprie pati: oē fieri ē pati. s. nō
 oē tale fieri reqrit subm receptiuū ex pte. pducit: sic dcm ē
 de creatioe. Sill potetia passiuua pprie dicta s. m quā ali
 quid ē susceptiuū actr z forme denoiat z subm receptiuū
 z formā receptibile. subm qdē receptiuū vt subm in quo ē
 illud pncipiū p qd pot recipere. vñ dr potēs recipere vel possi
 bile subiuē. s. forma denoiat vt obm talis potetie qz ē re
 ceptibile. nā sic scm vt sic est obm potetie actiue. ita etiā re
 ceptibile in subo est obm potetie receptiue. nec est querē
 aliā potetia in subo receptiuo pter nō repugnātia tminor
 Alter: notādū q qñ dr q potetia actia est ad facē pot
 intelligi duplr. vno: qz dicat potetia ad facē qñ potetia q
 dā ordinata ad recipiēdū actū illū qui est facē: z tūc est fal
 sissimū: qz tūc idē effect agē z pati. Alio: pot intelligi qz po
 tetia actiua est ad facē. i. bz ad h ordinē qz beat effectū scm
 z illa eadē potetia est et ad fieri: qz illa etiā eadē potetia bēt
 ordinē nō quidē ad h qz agens fiat. sed ad h qz potetia a
 gētis aliqd aliud fiat z fieri illū qz sic passiuue dr: respicit po
 tetia agētis vt p quā est: z nō oē etiā qz respiciat aliq pot
 etia p quā recipiat. Sill potetia esse ad fieri pot intelligi
 duplr. vno: qz dicat potetia ad fieri: qz. s. est receptia ali
 cur actr facti vel forme facte: z tal potetia ad fieri est potē
 tia passiuua. z subm tal potetie cū sua potetia nō dr pprie fi
 eri: s. fieri s. vñ qñ aliqd subm dealbat nō dr s. m simplr
 fieri: sed fieri albi. Alio: pot dicit potetia ad fieri qz bz or
 dinē ad h qz aliqd p ipsam fiat mō dco. Ex pte etiā pducit
 dr possibile fieri vel a potetia actiua: qz. s. p ipsaz pot fieri
 vt dcm est: vel a potetia passiuua se: receptiua: qz. s. in ipsa
 pot recipi sicut albedo anteq fiat dr poss. sibil fieri. z isto dr
 possibile obiuē supposita potetia q est nō repugnātia ter
 minor: qz nati est ee obm alicui potetie actiue vel passi
 ue. Ex his p: qz qñ dr: qz potetia actiua est ad facē z nō ad
 ad esse nihil est dictū: qz ita se bz ad ee scm sicut ad facē: cu
 ius quidē ee facti ipsa est cā effectiua. Sill et potetia pas
 siua que est ad fieri est ad scm esse: qz derisio ē dīe qz sit ad
 aliqd fieri: z nō ad scm esse cum oē fieri tminet ad scm esse
 potetia aut obiectiua. pprie nō dr potetia: sed magis pos
 sibile obiuē: qz. s. nati est ee obm potetie actiue vel passi
 ue vel vtriusqz. Ad pñū g: qz ipsi dicit qz potetia obie
 ctiva est aliud an repugnātia tminor. dico qz pprie loquē
 do dīcē potetia obiectiua: est nihil dictū: s. possibile ob
 iectiuū. qz g: dr qz potetia que est nō repugnātia tminor ē
 in deo: nō sū potetia obiuā. Dicēdū qz potetia q est nō re
 pugnātia tminor est in deo. sed potetia obiuā q nihil ē di
 ctū nō ē in deo. nec ē possibile obiuē: qz nō est natus esse
 obm alicui potetie actiue vt passiuue Si aut querat quō
 se bz possibile obiuē ad nō repugnātia tminor: vtrū. s. sit
 oīno idē dō qz nō: qz sicut dcm est possibile obiuē dr a po
 tetia actiua vel passiuua. sed possibile quantū ad nō repu
 gnātia tminor dr: qz anteq tale ens sit: est nō ens: cui nō
 repugēt esse. vñ nō repugnātia tminor in gnāli accepta i
 portat p dicitū nō repugnare subo. vñ pot puenire z deo z
 creature. qñ vō dr de creatura que nō est z pot ee vt qñ di
 ctm qz creatura anteq sit pot esse. Tūc dicit determinatā
 nō repugnātia dcm iati subo ad determinatū p dicitū. s. nō
 repugnātia creature possibil ad ee. Ad scdm dō qz potē
 tia actiua est potetia entis in actu vt habētis ipsaz z deno
 minat denoiatioe intrinseca ab ipsa. z illa et eadē potetia
 est p quā effectr q est obm tal potetie ē. pducit: s. p
 pducit qñ sit. z sily potetia passiuua. pprie accepta ē p per
 quā aliqd obiuē z passiuue p moueri z reduct ad actū quez
 recipit. z p eandē potetia dr actr ille receptr: z ateq fiat re
 ceptibil. pter istas duas potetias nō oē ponē aliā potetia
 p quā effectr sit. pducibil excepta nō repugnātia tminorū